
 

Dobrovského 2366, Havlíčkův Brod 580 01, IČ 67777147, ČÚ 8935521/0100, tel.: 739222895, e-mail: havlickuvbrod@cmmj.cz 

 

Dobrý den, dámy a pánové! 

Dovolte, abych Vám v samotném úvodu nejdříve popřál jménem ČMMJ Okresního 

mysliveckého spolku Havlíčkův Brod do roku 2022 hlavně pevné zdraví a vyjádřil myšlenku a 

přání na stejně dobrou spolupráci mezi vašimi mysliveckými spolky, honebními společenstvy 

a Vámi osobně i v tomto roce.  

Plánů a pracovních povinností je na rok 2022 mnoho a některé z činností se neobejdou bez 

Vaší účasti, pomoci a přičinění, bez vašich mysliveckých spolků. Těšíme se tedy na naše 

setkávání s Vámi a dobrou vzájemnou spolupráci. Za tu dosavadní všem ještě jednou 

děkujeme! 

 

 

INFORMACE PRO MS, HS, HONITBY   

(č.1/2022) 

 

1) Dne 9.1.2022 proběhl na spolkové brokové střelnici sv. Anna u Pohledu střelecký závod 

na loveckém kole, účast 30 střelců, pořadí na stupních vítězů: 

1. Pečinka Miloš   34/40 

2. Vrzal Petr         32/40 

3. Ježil František  31/40 

2) Od pondělí 17.1.2022 je možno v kanceláři OMS získat Ročenku 2022 cena 20,-Kč, ve které 

naleznete souhrnně všechny akce pořádané OMS Havl. Brod a další z nahlášených akcí 

pořádaných mysliveckými spolky v okrese, dále kalendárium s poznámkami a připomenutími 

důležitých mysliveckých úkolů a termínů v daném měsíci. 

3) Pro rok 2022 je Krajským úřadem Kraje Vysočina opětovně vypsán dotační program na 

výkup markantů černé zvěře. Podmínky zůstávají stejné, metodický pokyn pro výkup je možno 

stáhnout na internetových stránkách OMS Havl. Brod. 

Stejně jako v minulém roce vás všechny žádáme o precizní úpravu spodních čelistí, dále o 

odevzdávání pouze takových markantů, které odpovídají metodice.  

4) Na návrh kynologické komise OMS byl na jednání okresní myslivecké rady dne 15.12.2021 

schválen návrh na změnu platebních podmínek při přihlašování loveckých psů na zkoušky a 

další kynologické akce v okrese Havlíčkův Brod.  



Nárůst výše plateb a cenový odskok poplatků je zřejmý pro nečleny ČMMJ, maximální výhody 

(více než ½ z celkové základní sazby) jdou za členy ČMMJ ze spolků v okrese Havl. Brod 

přispívajících každoročně na rozvoj a provoz myslivecké kynologie částkou 500,-Kč/rok.  

 

ZKOUŠKA / 
KYNOLOGICKÁ AKCE 

ZÁKLADNÍ SAZBA CENA PRO  
ČLENA ČMMJ 

CENA PRO ČLENA 
ČMMJ Z MS/HS 
PŘISPÍVAJÍCÍHO NA 
KYNOLOGII OMS HB 

JARNÍ SVOD 200,- 200,- 200,- 

ZKOUŠKY VLOH 1000,- 600,- 400,- 

ZKOUŠKY 
NOROVÁNÍ 

1200,- 750,- 500,- 

LESNÍ ZKOUŠKY 1600,- 800,- 500,- 

PODZIMNÍ ZKOUŠKY 1600,- 800,- 500,- 

BARVÁŘSKÉ 
ZKOUŠKY 

1600,- 800,- 500,- 

BARVÁŘSKÉ 
ZKOUŠKY HONIČŮ 

1600,- 800,- 500,- 

SPEC.ZK VODNÍ 
PRÁCE 

1600,- 800,- 500,- 

VŠESTRANNÉ 
ZKOUŠKY 

3000,- 2000,- 1500,- 

HAVLÍČKOBRODSKÝ 
POHÁR 

3000,- 2000,- 1500,- 

 

5) Pro rok 2022 je opětovně v platnosti výzva OMS všem mysliveckým spolkům a honebním 
společenstvům v okrese na finanční příspěvek pro kynologii ve výši 500,-Kč. Vaše platby 
můžete zasílat na číslo účtu OMS Havl. Brod - 8935521/0100 nebo osobně předat v kanceláři 
OMS.  
Tento finanční příspěvek nezůstává na účtu OMS. Je úměrně přerozdělován mysliveckým 
spolkům, které v daném roce zapůjčují honitby a zajišťují jako pořadatelé konání zkoušek psů 
z lovecké upotřebitelnosti. Stav na tomto kontě není nikdy tak vysoký, aby pokryl veškeré 
náklady spojené s organizací a hmotným zajištění všech zkoušek, proto každoročně na tuto 
činnost dorovnáváme mysliveckým spolkům schválenou částku z vlastního rozpočtu OMS. 
Uvedeným příspěvkem nejen podpoříte kynologické akce pořádané OMS, ale také 
umožníte čerpat výrazné slevy na poplatcích za zkoušky chovatelům a majitelům psů 
ve vašich spolcích! 
Předem děkujeme všem, kdo se rozhodnou zkoušky loveckých psů na našem okrese finančně 

podpořit a tím pomoci při jejich pořádání a organizování! 

6) Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství, jako orgán státní 

správy myslivosti určuje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 zákona o myslivosti uživatelům 

honiteb v územní působnosti Kraje Vysočina termín sčítání zvěře na den 5. února 2022,   

Pokud některý držitel honitby nebude souhlasit s výsledkem provedeného sčítání v honitbě 

a oznámí to písemně orgánu státní správy myslivosti (krajskému úřadu) nejpozději do 1 týdne 

ode dne provedeného sčítání, je termín nového konečného sčítání stanoven na 5. března 

2022. 



7) Jednání okresního sněmu je naplánováno na den 24.3.2022 od 17:00 hodin v hostinci U 

Palánů v Perknově. Žádáme vás o zvolení si kandidáta na toto jednání, v souvislosti s tím pak 

o zaslání jeho kontaktních údajů (jméno, příjmení, číslo telefonu, emailovou adresu) pro 

možnost zaslání osobní pozvánky na jednání.  

8) V roce 2022 Kraj Vysočina uskuteční a bude dotovat program "Pachových ohradníků" k 

zabránění škod na zvěři na komunikacích. Vzhledem k tomu, že se některé spolky okresu z 

programu odhlásily, bude možnost přidělení délkových úseků dalším novým zájemcům. Proto 

prosím projednejte tuto záležitost ve vašem spolku a v případě zájmu neváhejte kontaktovat 

kancelář OMS. Učiňte tak prosím do konce měsíce února 2022.  

9) Ve dnech 20. – 23.5.2022 se v prostorách Staré Radnice v Havlíčkově Brodě uskuteční 

chovatelská přehlídka trofejí zvěře ulovené v mysliveckém roce 2021. Přejímka trofejí a znaků 

k celookresnímu hodnocení proběhne dne 20.4.2022, časový harmonogram pro předávání 

vám bude včas zaslán, stejně tak i místo předání. Instalace trofejí proběhne dne 19.5.2021 a 

vydávání trofejí po skončení přehlídky dne 24.5.2022 od 08:00 do 10:00 hodin.  

10) Dne 8.1.2022 byl při OMS Havl. Brod zahájen kurz uchazečů o první lovecký lístek ročníku 

2022-2023 a na teoretickou přípravu nastoupilo 12 adeptů.  

11) Na dny 1. - 2.4.2022 jsou naplánované zkoušky uchazečů o první lovecký lístek ročníku 

2021-2022, místo konání je hostinec U Palánů. Dle Směrnice ČMMJ jsou zkoušky neveřejné. 

12) Dne 23.4.2022 bude při OMS Havl. Brod zahájen kurz pro myslivecké hospodáře v délce 

20 výukových hodin. Minimální počet pro zahájení kurzu je 6 uchazečů. Přihlášky zasílejte na 

emailovou adresu OMS nebo doručte osobně (poštou) do kanceláře OMS. Uzávěrka 

přijímání přihlášek je 15.3.2022 

13) Návrhy na vyznamenání a ocenění ČMMJ zasílejte elektronicky na e-mailovou adresu 

OMS Havl. Brod do 20.2.2022. Směrnice pro udělování vyznamenání ZDE (odkaz) 

14) Uzávěrka přihlášek na Jarní svod psů loveckých plemen (30.4.2022) je ke dni 20.4.2022 

15) Uzávěrka přihlášek na zkoušky vloh (7.5.2022) je ke dni 25.4.2022 

16) Zkontrolujte své myslivecké doklady a přesvědčte se, že máte na rok 2022 uhrazeno 

pojištění odpovědnosti pro výkon práva myslivosti. 

 

S pozdravem Myslivosti zdar! 

 

Ing. Ervín Hausvater CSc v.r.                                                    Lubomír Stejskal 

  předseda OMS Havl. Brod                                                  jednatel OMS Havl. Brod 

 

  

 

 

 


